



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 апреля 2020 г.

№ 9/198-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения на территории Ульяновской области»

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения на территории Ульяновской области», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 14.11.2019 № 26/567-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения на территории Ульяновской области».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией в 2020 году государственной программы Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения на территории Ульяновской области» (в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт дополнительных поступлений в областной бюджет Ульяновской области и перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации указанной государственной программы.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области



А.А.Смекалин

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ульяновской области

от 27 апреля 2020 г. № 9/198-П

ИЗМЕНЕНИЯ в государственную программу Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения на территории Ульяновской области»

1. В строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта:

1) в абзаце первом цифры «61367302,662» заменить цифрами «62072293,528»;

2) в абзаце втором цифры «13178377,162» заменить цифрами «13205769,428»;

3) в абзаце третьем цифры «12594984,6» заменить цифрами «12933783,9»;

4) в абзаце четвертом цифры «12431618,3» заменить цифрами «12770417,6»;

5) в абзаце восьмом цифры «44573811,862» заменить цифрами «44601204,128»;

6) в абзаце девятом цифры «8747292,462» заменить цифрами «8774684,728»;

7) в абзаце четырнадцатом цифры «16793490,8» заменить цифрами «17471089,4»;

8) в абзаце шестнадцатом цифры «3493806,9» заменить цифрами «3832606,2»;

9) в абзаце семнадцатом цифры «3522255,2» заменить цифрами «3861054,5».

2. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта подпрограммы «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан»:

1) в абзаце первом цифры «30698152,281» заменить цифрами «31371797,081»;

2) в абзаце втором цифры «5607591,981» заменить цифрами «5603638,181»;

3) в абзаце третьем цифры «5902220,2» заменить цифрами «6241019,5»;

4) в абзаце четвертом цифры «6356355,9» заменить цифрами «6695155,2»;

5) в абзаце восьмом цифры «25069632,181» заменить цифрами «25065678,381»;

6) в абзаце девятом цифры «4503098,381» заменить цифрами «4499144,581»;

7) в абзаце четырнадцатом цифры «5628520,1» заменить цифрами «6306118,7»;

8) в абзаце шестнадцатом цифры «1110387,8» заменить цифрами «1449187,1»;

9) в абзаце семнадцатом цифры «1115940,7» заменить цифрами «1454740,0».

3. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта подпрограммы «Доступная среда»:

1) в абзаце первом цифры «76096,901» заменить цифрами «71856,791»;

2) в абзаце втором цифры «15108,101» заменить цифрами «10867,991».

4. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта подпрограммы «Обеспечение реализации государственной программы»:

1) в абзаце первом цифры «11165355,98» заменить цифрами «11200942,156»;

2) в абзаце втором цифры «2217578,38» заменить цифрами «2253164,556».

5. В приложении № 2:

1) в разделе «Подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан»:

а) в строке 1:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 10 цифры «30698152,281» заменить цифрами «31371797,081»;

в графе 11 цифры «5607591,981» заменить цифрами «5603638,181»;

в графе 12 цифры «5902220,2» заменить цифрами «6241019,5»;

в графе 13 цифры «6356355,9» заменить цифрами «6695155,2»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета Ульяновской области (далее – областной бюджет)»:

в графе 10 цифры «25069632,181» заменить цифрами «25065678,381»;

в графе 11 цифры «4503098,381» заменить цифрами «4499144,581»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:

в графе 10 цифры «5628520,1» заменить цифрами «6306118,7»;

в графе 12 цифры «1110387,8» заменить цифрами «1449187,1»;

в графе 13 цифры «1115940,7» заменить цифрами «1454740,0»;

б) в строке 1.4:

в графе 10 цифры «384633,3» заменить цифрами «229083,5»;

в графе 12 цифры «75933,8» заменить знаком «-»;

в графе 13 цифры «79616,0» заменить знаком «-»;

в) в строке 1.6:

в графе 10 цифры «8869201,9» заменить цифрами «8869061,9»;

в графе 11 цифры «1533650,0» заменить цифрами «1533510,0»;

г) в строке 1.7:

в графе 10 цифры «6500,0» заменить цифрами «6640,0»;

в графе 11 цифры «1300,0» заменить цифрами «1440,0»;

д) в строке 1.20:

в графе 10 цифры «80863,281» заменить цифрами «76909,481»;
в графе 11 цифры «20133,281» заменить цифрами «16179,481»;
е) дополнить строкой 1.48 следующего содержания:

«	1.48.	Оказание отдельным категориям граждан государственной социальной помощи на основании социального контракта	Министерство	2021 год	2022 год	-	-	-	Всего, в том числе:	833148,4	-	414733,1	418415,3	-	-	
									бюджетные ассигнования областного бюджета	155549,8	-	75933,8	79616,0	-	-	
									бюджетные ассигнования федерального бюджета*	677598,6	-	338799,3	338799,3	-	-	
																»;

ж) в строке «Итого по подпрограмме»:

в позиции «Всего, в том числе»:

в графе 10 цифры «30698152,281» заменить цифрами «31371797,081»;

в графе 11 цифры «5607591,981» заменить цифрами «5603638,181»;

в графе 12 цифры «5902220,2» заменить цифрами «6241019,5»;

в графе 13 цифры «6356355,9» заменить цифрами «6695155,2»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 10 цифры «25069632,181» заменить цифрами «25065678,381»;

в графе 11 цифры «4503098,381» заменить цифрами «4499144,581»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:

в графе 10 цифры «5628520,1» заменить цифрами «6306118,7»;

в графе 12 цифры «1110387,8» заменить цифрами «1449187,1»;

в графе 13 цифры «1115940,7» заменить цифрами «1454740,0»;

2) в разделе «Подпрограмма «Доступная среда»:

а) в строке 1:

в графе 10 цифры «76096,901» заменить цифрами «71856,791»;

в графе 11 цифры «15108,101» заменить цифрами «10867,991»;

б) в строке 1.1:

в графе 10 цифры «36041,9» заменить цифрами «35801,79»;

в графе 11 цифры «7107,5» заменить цифрами «6867,39»;

в) в строке 1.1.1:

в графе 10 цифры «36041,9» заменить цифрами «35801,79»;

- в графе 11 цифры «7107,5» заменить цифрами «6867,39»;
- г) в строке 1.3:
в графе 10 цифры «33305,0» заменить цифрами «29305,0»;
- в графе 11 цифры «6505,0» заменить цифрами «2505,0»;
- д) в строке 1.3.1:
в графе 10 цифры «33305,0» заменить цифрами «29305,0»;
- в графе 11 цифры «6505,0» заменить цифрами «2505,0»;
- е) в строке «Итого по подпрограмме»:
в графе 10 цифры «76096,901» заменить цифрами «71856,791»;
- в графе 11 цифры «15108,101» заменить цифрами «10867,991»;
- 3) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы»:
- а) в строке 1:
в графе 10 цифры «10315928,219» заменить цифрами «10361219,945»;
- в графе 11 цифры «2008326,819» заменить цифрами «2053618,545»;
- б) в строке 1.1:
в графе 10 цифры «9381428,05» заменить цифрами «9440515,776»;
- в графе 11 цифры «1867186,25» заменить цифрами «1926273,976»;
- в) в позиции «Министерство» строки 1.2:
в графе 10 цифры «116821,369» заменить цифрами «105925,369»;
- в графе 11 цифры «47587,669» заменить цифрами «36691,669»;
- г) в строке 1.3:
в графе 10 цифры «132257,5» заменить цифрами «129357,5»;
- в графе 11 цифры «20051,5» заменить цифрами «17151,5»;
- д) в строке 2:
в графе 10 цифры «130267,261» заменить цифрами «122249,071»;
- в графе 11 цифры «30385,061» заменить цифрами «22366,871»;
- е) в позиции «Министерство» строки 2.1:
в графе 10 цифры «109718,2» заменить цифрами «105279,5»;
- в графе 11 цифры «12318,9» заменить цифрами «7880,2»;
- ж) в строке 2.2:
в графе 10 цифры «13455,9» заменить цифрами «9876,41»;
- в графе 11 цифры «10973,0» заменить цифрами «7393,51»;
- з) в строке 4:
в графе 10 цифры «528160,5» заменить цифрами «526473,14»;
- в графе 11 цифры «117666,5» заменить цифрами «115979,14»;
- и) в строке 4.1:
в графе 10 цифры «528160,5» заменить цифрами «526473,14»;
- в графе 11 цифры «117666,5» заменить цифрами «115979,14»;
- к) в строке «Итого по подпрограмме»:
в графе 10 цифры «11165355,98» заменить цифрами «11200942,156»;
- в графе 11 цифры «2217578,38» заменить цифрами «2253164,556»;
- 4) в строке «Всего по государственной программе»:
- а) в позиции «Всего, в том числе»:
в графе 10 цифры «61367302,662» заменить цифрами «62072293,528»;
- в графе 11 цифры «13178377,162» заменить цифрами «13205769,428»;

в графе 12 цифры «12594984,6» заменить цифрами «12933783,9»;

в графе 13 цифры «12431618,3» заменить цифрами «12770417,6»;

б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 10 цифры «44573811,862» заменить цифрами «44601204,128»;

в графе 11 цифры «8747292,462» заменить цифрами «8774684,728»;

в) в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:

в графе 10 цифры «16793490,8» заменить цифрами «17471089,4»;

в графе 12 цифры «3493806,9» заменить цифрами «3832606,2»;

в графе 13 цифры «3522255,2» заменить цифрами «3861054,5».

6. В приложении № 5:

1) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Субсидии предоставляются местным бюджетам в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в областном бюджете на соответствующий финансовый год и плановый период, и лимитов бюджетных обязательств на предоставление субсидий, доведённых до Министерства семейной, демографической политики и социального благополучия Ульяновской области, Министерства здравоохранения Ульяновской области, Министерства искусства и культурной политики Ульяновской области, Министерства образования и науки Ульяновской области, Министерства физической культуры и спорта Ульяновской области, Агентства по развитию человеческого потенциала и трудовых ресурсов Ульяновской области как получателей средств областного бюджета (далее – главные распорядители).»;

2) пункт 4 признать утратившим силу;

3) в подпункте 3 пункта 5 слово «Исполнителем» заменить словами «главным распорядителем», слово «утверждённой» заменить словом «установленной»;

4) в пункте 6 слова «перечня мероприятий (плана) на очередной финансовый год» заменить словами «проекта муниципального нормативного правового акта» и дополнить его словами «, на очередной финансовый год и плановый период»;

5) в пункте 7:

а) в абзаце первом слово «Исполнителю» заменить словами «главному распорядителю»;

б) в подпункте 1 слово «Исполнителем» заменить словами «главным распорядителем»;

6) в пункте 8:

а) в абзаце первом слово «Исполнитель» заменить словами «Главный распорядитель», слова «(копии документов)» исключить;

б) в абзаце втором слово «Исполнителем» заменить словами «главным распорядителем»;

в) в абзаце четвёртом слова «(копий документов)» исключить;

г) в абзаце пятом:

в первом предложении слово «Исполнитель» заменить словами «главный распорядитель»;

во втором предложении слово «Исполнителем» заменить словами «главным распорядителем»;

7) в пункте 9:

а) абзац первый признать утратившим силу;

б) абзац восьмой изложить в следующей редакции:

«к – уровень софинансирования Ульяновской областью объёма расходного обязательства местного бюджета (в процентах).»;

8) в пункте 11 слова «получателям субсидий» заменить словами «местным администрациям»;

9) в пункте 14 слова «органом исполнительной власти Ульяновской области, уполномоченным в сфере социального обслуживания и социальной защиты,» заменить словами «главными распорядителями»;

10) в пункте 19:

а) в абзаце первом слова «исполнительному органу государственной власти Ульяновской области, осуществляющему на территории Ульяновской области государственное управление в сфере социального развития и социальной защиты населения, государственной семейной и демографической политики Российской Федерации,» заменить словами «Министерства семейной, демографической политики и социального благополучия Ульяновской области»;

б) в абзаце втором слова «получателями субсидий» заменить словами «местных администраций», слово «Исполнитель» заменить словами «главный распорядитель»;

11) в первом предложении пункта 20 слово «Исполнитель» заменить словами «Главный распорядитель».
